
Požadavky obcí:   

 

 

• Připomínky obcí byli konzultovány při jednání dne 17.07. 2024          

• Z připomínek se do projektu DIO zapracovali všechny opodstatněné 
připomínky, které slouží a vedou k větší plynulosti dopravy a bezpečnosti 
chodců 

• Obecně PČR nepovolí snižování rychlosti na objízdné trase. 

• PČR povolí snížení rychlosti na 40km/h pouze v ulici U Zelené cesty v obci 
Mukařov a to pouze v krátkém úseku mezi křiž. s ulicí Školní a parkovištěm 
mateřské školy.  

• Obecně nebudou v rámci PÚP řešeny požadavky dlouhodobého charakteru 
na komunikacích, které nejsou přímo dotčeny navrženou PÚP/objízdnými 
trasami. 

• Obecně PČR nesouhlasí se zamezováním průjezdu dopravě do 3,5t na 
komunikace III. a vyšších tříd přilehlé k objízdné trase. (požadavek obce 
Březí) 

• Stávající váhová omezení na komunikacích mimo objízdnou trasu bude na 
vybraných křižovatkách doplněno o informativní IP22 a to ještě před 
odbočením. (požadavky obcí Mnichovice, Struhařov a Ondřejov). 

• Tranzitní omezení komunikace II/335 ve směru D1 nebude zneplatněno, nýbrž 
bude doplněno o E13 obdobně jako tomu je na komunikaci II/101. 

• Informativní značení značení A12a – chodci ve vozovce, bylo dle dohody s DI 
PČR umístěno pouze na úseky, kde není chodník 

• Křižovatka v Březí má upravený režim (SSZ)podle požadavku DI PČR a z části 
bylo i vyhověno obci Březí. Upozorňujeme, že v průběhu akce I/2 Říčany, není 
možné zároveň výstavba chodníku v blízkosti křižovatky. 

• Ve vybraných obcích a přechodech bude doplněno výstražné světlo, nebo 
bude stávající IP6 provedena reflexně.  

• Dle požadavků nemůže být vyhověno obcím, které navrhují instalaci 
dočasného přechodu pro chodce na místech, které nezačínají ani nekončí 
zpevněnou plochou. 

• Problémové místo v obci Svojetice bude doplněno o V12b a V18. 



• Dle požadavků bude před začátkem zastavěného území obce Třemblat 
instalována opticko-psychologická brda  

• V obci Mnichovice bude zdůrazněn tranzitní zákaz přes náměstí na křižovatce 
II/335 a II/508. Dále bude v rámci DIO připraven záložní režim této křižovatky 
řízený SSZ. Tento režim bude užit pouze v případě neúnosné situace 
v křižovatce. Dále bude doplněn B1 + E13 „mimo dopravní obsluhu“ do ulice 
Rybniční v obci Mnichovice. 

• Na komunikaci I/3 nebude měněn stávající režim mezi připojením od 
Mirošovic a nájezdem na D1.  

 

 


